
LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 276 Pág. 65

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía y Hacienda

22 ORDEN de 25 de octubre de 2012, por la que se resuelve la concesión de las
ayudas para la compensación fiscal para el año 2012 de determinadas tasas mu-
nicipales que vinculadas al inicio de actividades profesionales o empresariales,
establecida por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de mayo de 2012.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado duodécimo del Anexo del Acuerdo del
Consejo de Gobierno de 24 de mayo de 2012, por el que se establece el procedimiento de
compensación fiscal para el año 2012 de determinadas tasas municipales vinculadas al inicio
de actividades profesionales o empresariales, vistas las solicitudes, y de acuerdo con la pro-
puesta formulada por el órgano instructor,

DISPONGO

Primero

Conceder o conceder parcialmente las compensaciones fiscales de determinadas tasas
municipales que sean exigibles a las personas físicas que ejerzan actividades económicas y
a las empresas de reducida dimensión por razón de la prestación de servicios o realización
de actividades administrativas vinculadas al inicio de sus respectivas actividades profesio-
nales o empresariales por el importe determinado, en cada caso, a los solicitantes que figu-
ran en el Anexo a la presente Orden.

Segundo

El crédito destinado a financiar la concesión de estas compensaciones fiscales se hará
efectivo con cargo al crédito presupuestario declarado disponible por Orden de 24 de mayo
de 2012, del Consejero de Economía y Hacienda, por la que se hace pública la declaración
del crédito presupuestario disponible para financiar la compensación fiscal de determina-
das tasas municipales vinculadas al inicio de actividades profesionales o empresariales, por
un importe de 1.220.000 euros, con cargo a la partida 49070 del programa 161 de la Direc-
ción General de Economía, Estadística e Innovación Tecnológica.

Tercero

Los órganos competentes para la tramitación de este procedimiento, así como la Inter-
vención de la Comunidad de Madrid, podrán proceder a realizar los correspondientes con-
troles destinados a comprobar la veracidad del contenido de la declaración responsable, pre-
via autorización facilitada por el interesado, según se establece en el punto 4 de la solicitud.

La inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esencial, en cualquier dato o manifes-
tación que se incorpore a la declaración responsable determinará la pérdida del derecho al
cobro o, en su caso, el reintegro de la ayuda percibida, desde el momento en que se tenga
constancia de tales hechos, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o admi-
nistrativas a que hubiera lugar.

Cuarto

El pago de las compensaciones fiscales se hará efectivo mediante la emisión de che-
que nominativo a favor de cada uno de los beneficiarios.

Quinto

La Consejería de Economía y Hacienda se reserva la facultad de resolver y dejar sin
efecto la compensación fiscal concedida, total o parcialmente, por el procedimiento corres-
pondiente, si el beneficiario no cumple las condiciones exigidas en el Acuerdo del Conse-



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 276

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

jo de Gobierno de 24 de mayo de 2012 o falsea datos, hechos o documentación aportada al
expediente, en cualquier fase del procedimiento.

Sexto

La Consejería de Economía y Hacienda, la Cámara de Cuentas y la Intervención Ge-
neral de la Comunidad de Madrid podrán realizar las comprobaciones necesarias respecto
al destino y aplicación de la compensación fiscal concedida, estando sometida igualmente
al control financiero de la Intervención General de la Comunidad de Madrid y a la fiscali-
zación de la Cámara de Cuentas.

Séptimo

Procederá la revocación de la compensación, así como el reintegro de las cantidades
percibidas y la exigencia del interés de demora legalmente establecido en las condiciones
fijadas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre; en la Ley 2/1995, de 8 de marzo, y en lo que
resulte aplicable en la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Co-
munidad de Madrid.

Contra la presente Orden se podrá interponer, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses,
contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo, se podrá interponer,
potestativamente, recurso administrativo de reposición previo al contencioso en el plazo de
un mes, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante el Consejero de Economía y Hacienda, de
conformidad con el artículo 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su
nueva redacción dada por la Ley 4/1999.

Madrid, a 25 de octubre de 2012.—El Consejero de Economía y Hacienda, PDF (Orden
de 4 de julio de 2008), el Director General de Economía, Estadística e Innovación Tecnoló-
gica, Íñigo Gil-Casares Armada.



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 276 Pág. 67

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 
 

N
.O

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
 

O
 R

A
ZÓ

N
 S

O
C

IA
L 

N
.I.

F/
C

.I.
F.

 
IM

P
O

R
TE

S
O

LI
C

IT
A

D
O

IM
P

O
R

TE
C

O
N

C
E

D
ID

O
TA

S
A

 C
O

N
C

E
D

ID
A

 
TA

S
A

 D
E

N
E

G
A

D
A

 Y
 M

O
TI

V
A

C
IÓ

N
 

35
/1

2 
A

LF
R

E
D

O
 M

A
X

E
D

O
 

M
A

R
T

IN
 

00
38

31
85

M
 

58
9,

60
 €

58
9,

60
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

97
/1

2 
IS

R
A

E
L 

G
O

M
E

Z
-

C
A

LC
E

R
R

A
D

A
  

F
A

LC
O

N
 

47
45

08
44

G
 

1.
75

0,
47

 €
1.

13
1,

95
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
as

 u
rb

an
ís

tic
as

 
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 d

e 
A

ct
iv

id
ad

es
 e

 In
st

al
ac

io
ne

s.
 

--
- 

13
3/

12
 

R
E

M
E

D
IO

S
 R

E
Y

 
G

O
N

Z
A

LE
Z

 
04

56
94

99
C

 
30

8,
70

 €
30

8,
70

 €
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 d

e 
A

ct
iv

id
ad

es
 e

 In
st

al
ac

io
ne

s.
 

--
- 

15
6/

12
 

JA
Q

U
E

LI
N

E
 N

U
N

E
S

 
T

E
IX

E
IR

A
 

X
83

68
51

8Z
 

64
1,

44
 €

57
7,

60
 €

- 
T

as
a 

so
br

e 
se

rv
ic

io
s 

ur
ba

ní
si

tc
os

 -
 L

ic
en

ci
a 

de
 

in
st

al
ac

ió
n 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 s

er
vi

ci
os

 u
rb

an
ís

tic
os

 -
 L

ic
en

ci
a 

de
 o

br
a 

IC
IO

 N
o 

S
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

16
7/

12
 

JO
R

G
E

 M
A

R
T

IN
 

A
LA

JA
R

IN
 

50
44

84
77

R
 

22
5,

38
 €

22
5,

38
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 c

am
bi

o 
de

 ti
tu

la
rid

ad
 

--
- 

17
3/

12
 

A
S

E
S

O
R

ÍA
 J

U
R

ÍD
IC

A
 

IU
S

 &
 L

A
W

, S
.L

. 
B

86
32

87
13

 
12

6,
80

 €
12

6,
80

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

as
 s

ob
re

 a
pe

rt
ur

a 
de

 e
st

ab
le

ci
m

ie
nt

os
. 

--
- 

17
4/

12
 

P
U

R
A

LI
M

P
, S

.L
. 

B
86

31
44

08
 

1.
12

3,
89

 €
1.

12
3,

89
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 a

ct
iv

id
ad

 
--

- 
17

9/
12

 
R

O
S

A
 E

S
T

H
E

R
 

B
LA

N
C

O
 S

A
B

R
O

S
O

 
51

92
00

81
L 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

18
5/

12
 

LU
IS

 A
LB

E
R

T
O

 
M

A
R

T
IN

E
Z

 P
A

C
H

E
C

O
 

46
86

49
75

Z
 

16
3,

25
 €

16
3,

25
 €

- 
T

as
a 

po
r 

la
 E

xp
ed

ic
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ad

os
 D

oc
um

en
to

s 
y 

D
is

tin
tiv

os
. 

--
- 

22
0/

12
 

M
ª 

D
E

L 
M

A
R

 D
IE

Z
 

M
O

N
C

A
LV

IL
LO

 
05

27
25

08
B

 
84

2,
94

 €
71

4,
36

 €
- 

P
re

ci
o 

de
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 y
 c

on
tr

ol
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 

ur
ba

ní
st

ic
a.

 O
rd

en
an

za
 2

9 
ju

ni
o 

20
09

 
E

l I
V

A
 d

e 
la

 fa
ct

ur
a 

de
 la

 A
ge

nc
ia

 d
e 

G
es

tió
n 

de
 

Li
ce

nc
ia

s 
de

 A
ct

iv
id

ad
es

 n
o 

es
 c

on
ce

pt
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 e

n 
vi

rt
ud

 d
el

 a
pa

rt
ad

o 
se

gu
nd

o,
 

pu
nt

o 
6 

de
l A

ne
xo

 d
el

 A
cu

er
do

 d
e 

24
 d

e 
m

ay
o 

de
 2

01
2 

de
 la

 C
on

se
je

rí
a 

de
 E

co
no

m
ía

 y
 

H
ac

ie
nd

a 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 d
e 

M
ad

rid
. 

22
1/

12
 

JU
LI

O
 A

LB
E

R
T

O
 

R
U

B
IO

 L
O

P
E

Z
 

50
12

46
29

Q
 

87
0,

83
 €

52
9,

19
 €

- 
T

as
a 

po
r 

la
 li

ce
nc

ia
 d

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ac

tiv
id

ad
 

A
po

rt
a 

ju
st

ifi
ca

nt
e 

de
 p

ag
o 

de
l I

m
pu

es
to

 s
ob

re
 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s,

 In
st

al
ac

io
ne

s 
y 

O
br

as
 (

IC
IO

),
 

co
nc

ep
to

 n
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 e

n 
vi

rt
ud

 d
el

 
ap

ar
ta

do
 s

eg
un

do
, p

un
to

 6
 d

el
 A

ne
xo

 d
el

 
A

cu
er

do
 d

e 
24

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

2 
de

 la
 

C
on

se
je

rí
a 

de
 E

co
no

m
ía

 y
 H

ac
ie

nd
a 

de
 la

 
C

om
un

id
ad

 d
e 

M
ad

rid
. 

E
l I

V
A

 d
e 

la
 fa

ct
ur

a 
de

 la
 E

nt
id

ad
 C

ol
ab

or
ad

or
a 

en
 la

 G
es

tió
n 

de
 L

ic
en

ci
as

 n
o 

es
 c

on
ce

pt
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 e

n 
vi

rt
ud

 d
el

 c
ita

do
 a

cu
er

do
. 

24
3/

12
 

JE
S

U
S

 P
O

T
E

N
C

IA
N

O
 

E
N

C
IN

A
S

 
03

83
26

12
F

 
64

7,
25

 €
64

7,
25

 €
- 

T
as

a 
po

r 
la

 T
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

Li
ce

nc
ia

s 
de

 In
st

al
ac

ió
n 

de
 

A
ct

iv
id

ad
es

. 
- 

T
as

a 
po

r 
la

 T
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

Li
ce

nc
ia

s 
U

rb
an

ís
tic

as
. 

- 
T

as
a 

po
r 

el
 A

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

E
sp

ec
ia

l d
el

 D
om

in
io

 
P

úb
lic

o 
M

ed
ia

nt
e 

la
 In

st
al

ac
ió

n 
de

 V
al

la
s 

de
 O

br
a,

 
A

nd
am

io
s,

 C
on

te
ne

do
re

s,
 C

as
et

as
 d

e 
O

br
a 

y 
V

al
la

s 
P

ub
lic

ita
ria

s 
en

 la
 V

ía
 P

úb
lic

a.
 

--
- 

24
5/

12
 

JD
M

O
T

O
R

 
E

N
G

IN
N

E
R

, S
.L

. 
B

86
35

72
90

 
2.

66
5,

11
 €

2.
66

5,
11

 €
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 d

e 
A

ct
iv

id
ad

es
 e

 In
st

al
ac

io
ne

s.
 

--
- 



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 276

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

.O
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
N

.I.
F/

C
.I.

F.
 

IM
P

O
R

TE
S

O
LI

C
IT

A
D

O
IM

P
O

R
TE

C
O

N
C

E
D

ID
O

TA
S

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

TA
S

A
 D

E
N

E
G

A
D

A
 Y

 M
O

TI
V

A
C

IÓ
N

 

25
8/

12
 

S
A

N
T

IA
G

O
 C

O
R

T
E

S
 

M
A

N
Z

A
N

O
 

53
38

51
25

D
 

2.
90

2,
41

 €
2.

64
8,

20
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

ur
ba

ní
st

ic
os

 
A

po
rt

a 
ju

st
ifi

ca
nt

e 
de

 p
ag

o 
de

 la
 "

C
ot

iz
ac

ió
n 

pa
ra

 r
eg

ím
en

es
 e

sp
er

ia
cl

es
, s

is
te

m
as

 
es

pe
ci

al
es

 y
 c

on
ve

ni
os

 e
sp

ec
ia

le
s"

, c
on

ce
pt

o 
no

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 e
n 

vi
rt

ud
 d

el
 a

pa
rt

ad
o 

se
gu

nd
o,

 
pu

nt
o 

6 
de

l A
ne

xo
 d

el
 A

cu
er

do
 d

e 
24

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

2 
de

 la
 C

on
se

je
rí

a 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 
H

ac
ie

nd
a 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

. 
27

1/
12

 
M

IR
E

LA
 N

E
C

U
LA

 
X

63
54

58
3M

 
1.

50
8,

93
 €

1.
33

7,
70

 €
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 d

e 
A

ct
iv

id
ad

es
 e

 In
st

al
ac

io
ne

s.
 

A
po

rt
a 

ju
st

ifi
ca

nt
e 

de
 p

ag
o 

de
l I

m
pu

es
to

 s
ob

re
 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s,

 In
st

al
ac

io
ne

s 
y 

O
br

as
 (

IC
IO

),
 

co
nc

ep
to

 n
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 e

n 
vi

rt
ud

 d
el

 
ap

ar
ta

do
 s

eg
un

do
, p

un
to

 6
 d

el
 A

ne
xo

 d
el

 
A

cu
er

do
 d

e 
24

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

2 
de

 la
 

C
on

se
je

rí
a 

de
 E

co
no

m
ía

 y
 H

ac
ie

nd
a 

de
 la

 
C

om
un

id
ad

 d
e 

M
ad

rid
. 

27
2/

12
 

D
A

V
ID

 A
Y

U
S

O
 

R
A

B
O

S
O

 
46

85
92

13
W

 
17

6,
70

 €
17

6,
70

 €
- 

T
as

a 
po

r 
la

 p
re

st
ac

ió
n 

de
l s

er
vi

ci
o 

y 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 la
 

ac
tiv

id
ad

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
 d

e 
lic

en
ci

as
 d

e 
ap

er
tu

ra
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
. 

--
- 

27
7/

12
 

C
A

M
IL

LE
 G

A
B

R
IE

LA
 

G
A

N
T

E
A

U
M

E
 

G
IM

E
N

E
Z

 

Y
18

68
32

3R
 

57
1,

35
 €

47
2,

50
 €

- 
T

as
a 

po
r 

Li
ce

nc
ia

 U
rb

an
ís

tic
a 

D
e 

la
s 

do
s 

pr
op

ue
st

as
 r

ea
liz

ad
as

 p
ar

a 
su

 
co

m
pe

ns
ac

ió
n,

 la
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

l i
m

po
rt

e 
13

,8
0 

eu
ro

s,
no

 e
s 

un
a 

ta
sa

 s
in

o 
un

 im
pu

es
to

. 
28

0/
12

 
A

B
D

E
LM

A
JI

D
 

A
C

U
D

A
D

 
X

13
86

98
8L

 
1.

01
3,

03
 €

1.
01

3,
03

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

as
 d

e 
ob

ra
s 

ur
ba

ní
st

ic
as

 
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 p
rim

er
a 

oc
up

ac
ió

n 
y 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

de
 e

di
fic

io
s,

 lo
ca

le
s 

y 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 y

 
su

s 
in

st
al

ac
io

ne
s.

 

--
- 

28
1/

12
 

V
E

R
O

N
IC

A
 G

O
M

E
Z

 
V

E
G

A
 

47
52

10
32

L 
84

9,
25

 €
84

9,
25

 €
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 d

e 
ap

er
tu

ra
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 

--
- 

28
3/

12
 

M
A

R
IA

 J
E

S
U

S
 P

O
Z

A
 

LA
R

A
 

00
68

93
22

N
 

72
9,

07
 €

47
2,

50
 €

- 
T

as
a 

po
r 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
pr

ev
ia

 d
e 

un
a 

ac
tiv

id
ad

 c
on

 
ob

ra
s 

E
l I

C
IO

 e
s 

un
 im

pu
es

to
, n

o 
es

 u
na

 ta
sa

, p
or

 lo
 

qu
e 

no
 e

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

, s
eg

ún
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 
en

 e
l p

un
to

 S
eg

un
do

 d
el

 A
ne

xo
 d

el
 A

cu
er

do
 d

e 
24

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

2,
 d

el
 C

on
se

jo
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

(B
.O

.C
.M

. 1
2 

de
 ju

ni
o 

de
 2

01
2)

. 
30

1/
12

 
A

LE
JA

N
D

R
O

 
S

A
N

C
H

E
Z

 D
E

L 
O

LM
O

 
52

88
94

55
N

 
58

1,
45

 €
58

1,
45

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

31
0/

12
 

A
N

T
O

N
IO

 L
U

Q
U

E
 

C
H

IC
A

N
O

 
52

11
52

52
N

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

31
5/

12
 

JO
S

E
 IG

N
A

C
IO

 
T

O
R

N
E

R
O

 M
A

R
T

IN
E

Z
 

50
68

89
59

H
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

31
8/

12
 

LU
IS

 M
IG

U
E

L 
M

O
R

O
N

 
T

O
R

R
E

S
 

50
29

86
62

P
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 276 Pág. 69

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

.O
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
N

.I.
F/

C
.I.

F.
 

IM
P

O
R

TE
S

O
LI

C
IT

A
D

O
IM

P
O

R
TE

C
O

N
C

E
D

ID
O

TA
S

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

TA
S

A
 D

E
N

E
G

A
D

A
 Y

 M
O

TI
V

A
C

IÓ
N

 

31
9/

12
 

S
E

R
G

IO
 G

A
R

C
IA

 
S

A
N

Z
 

50
10

40
81

F
 

58
9,

60
 €

58
9,

60
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

32
0/

12
 

F
LO

R
E

N
C

IO
 M

O
R

E
N

O
  

R
O

M
E

R
O

 
08

93
58

27
M

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

32
1/

12
 

JO
S

E
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 

H
E

R
E

D
E

R
O

 

02
09

13
20

E
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

32
2/

12
 

D
A

N
IE

L 
R

O
D

R
IG

O
 

C
A

B
E

LL
O

S
 

02
25

43
50

M
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

32
3/

12
 

P
IL

A
R

 M
O

R
E

N
O

 
M

U
Ñ

O
Z

 
09

02
69

19
V

 
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
- 

T
as

a 
po

r 
co

m
pr

ob
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l d
e 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
os

 
--

- 

32
4/

12
 

JU
A

N
 C

A
R

LO
S

 
P

E
N

D
O

LE
R

O
 

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 

20
25

94
24

N
 

1.
44

2,
03

 €
1.

44
2,

03
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 p

rim
er

a 
oc

up
ac

ió
n 

y 
fu

nc
io

na
m

ie
nt

o 
de

 e
di

fic
io

s,
 lo

ca
le

s 
y 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
os

 y
 

su
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
as

 d
e 

ob
ra

s 
ur

ba
ní

st
ic

as
 

--
- 

32
5/

12
 

V
IC

T
O

R
IA

  
D

O
M

IN
G

U
E

Z
 D

IA
Z

 
52

12
29

89
K

 
27

0,
73

 €
18

2,
81

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
ur

ba
ní

st
ic

os
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

ur
ba

ní
st

ic
os

 
A

po
rt

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 ju
st

ifi
ca

tiv
a 

de
l p

ag
o 

de
l 

IC
IO

, n
o 

co
m

pe
ns

ab
le

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 

ap
ar

ta
do

 S
eg

un
do

-S
ei

s 
de

l A
cu

er
do

. 
32

6/
12

 
M

A
R

IA
 D

E
 L

O
S

 
A

N
G

E
LE

S
 R

E
Y

 
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 

52
36

53
20

R
 

20
0,

00
 €

20
0,

00
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

ur
ba

ní
st

ic
os

. 
--

- 

32
8/

12
 

A
D

R
IA

N
 G

U
IJ

A
R

R
O

 
S

IL
V

A
 

02
26

39
17

G
 

98
2,

35
 €

40
4,

75
 €

- 
T

as
a 

po
r 

oc
up

ac
ió

n 
de

 v
ía

 p
úb

lic
a 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

ur
ba

ní
st

ic
os

. 
A

po
rt

a 
ju

st
ifi

ca
nt

e 
de

 p
ag

o 
de

l I
C

IO
, n

o 
co

m
pe

ns
ab

le
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
S

eg
un

do
-S

ei
s 

de
l A

cu
er

do
. 

33
4/

12
 

A
N

A
  G

O
N

Z
A

LE
Z

 
C

H
A

R
R

O
 

53
41

48
34

W
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

33
5/

12
 

K
E

N
IA

 A
LE

X
A

N
D

R
A

 
N

A
V

A
R

R
E

T
E

 
A

R
T

E
A

G
A

 

06
01

90
77

T
 

1.
28

4,
69

 €
75

4,
81

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 o
br

as
 

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 a

ct
iv

id
ad

es
. 

E
l r

es
to

 d
el

 im
po

rt
e 

co
rr

es
po

nd
e 

a 
co

nc
ep

to
s 

no
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s.

 

33
8/

12
 

S
A

R
A

I V
E

LA
S

C
O

 
M

A
D

R
U

G
A

 
49

00
84

38
S

 
33

6,
71

 €
33

6,
71

 €
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 d

e 
ap

er
tu

ra
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
. 

- 
T

as
a 

po
r 

ex
pe

di
ci

ón
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
. 

--
- 

33
9/

12
 

M
A

R
IA

 C
E

C
IL

IA
 

A
R

A
U

JO
 C

A
R

D
O

N
A

 
50

32
09

87
T

 
10

9,
97

 €
10

9,
97

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 p
rim

er
a 

oc
up

ac
ió

n 
y 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

de
 e

di
fic

io
s,

 lo
ca

le
s 

y 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 y

 
su

s 
in

st
al

ac
io

ne
s.

 

--
- 

34
1/

12
 

M
A

R
IA

 A
LO

N
S

O
 

M
A

R
T

IN
S

 
05

32
15

34
R

 
60

7,
80

 €
60

7,
80

 €
- 

T
as

a 
po

r 
Li

ce
nc

ia
 U

rb
an

ís
tic

a 
--

- 

34
2/

12
 

M
A

R
IA

 E
S

T
H

E
R

 
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 V
A

R
A

 
50

18
43

05
F

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 276

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

.O
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
N

.I.
F/

C
.I.

F.
 

IM
P

O
R

TE
S

O
LI

C
IT

A
D

O
IM

P
O

R
TE

C
O

N
C

E
D

ID
O

TA
S

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

TA
S

A
 D

E
N

E
G

A
D

A
 Y

 M
O

TI
V

A
C

IÓ
N

 

34
3/

12
 

E
V

A
 M

A
R

IA
 L

U
C

A
S

 
H

E
R

R
E

R
O

 
02

21
70

98
J 

52
7,

04
 €

52
0,

00
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
as

 u
rb

an
ís

tic
as

 
- 

T
as

a 
po

r 
co

m
pr

ob
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l d
e 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
os

 
- 

T
as

a 
po

r 
co

m
pr

ob
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l d
e 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
os

 

E
l I

C
IO

 e
s 

un
 im

pu
es

to
, n

o 
es

 u
na

 ta
sa

, p
or

 lo
 

qu
e 

no
 e

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

, s
eg

ún
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 
en

 e
l p

un
to

 S
eg

un
do

 d
el

 A
ne

xo
 d

el
 A

cu
er

do
 d

e 
24

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

2,
 d

el
 C

on
se

jo
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

(B
.O

.C
.M

. 1
2 

de
 ju

ni
o 

de
 2

01
2)

. 
34

4/
12

 
M

A
R

IA
 D

E
L 

R
O

C
IO

 
M

A
R

T
IN

 G
U

E
R

R
O

 
08

96
71

24
E

 
51

7,
58

 €
51

7,
58

 €
- 

T
as

a 
po

r 
tr

am
ita

ci
ón

 y
 e

xp
ed

ic
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s.

 
--

- 

34
5/

12
 

E
M

IL
IO

 
C

A
S

T
E

LL
A

N
O

S
 

V
A

Q
U

E
R

O
 

01
82

89
53

Q
 

51
4,

50
 €

51
4,

50
 €

- 
T

as
a 

po
r 

Li
ce

nc
ia

 d
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 e
 In

st
al

ac
io

ne
s.

 
--

- 

34
6/

12
 

M
A

R
IA

 IS
A

B
E

L 
R

U
Z

 
G

A
R

C
IA

 
01

92
46

91
M

 
59

0,
25

 €
59

0,
25

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

34
7/

12
 

A
N

G
E

L 
D

O
M

IN
G

U
E

Z
 

G
A

R
R

ID
O

 
46

93
27

83
H

 
58

1,
45

 €
58

1,
45

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

34
8/

12
 

G
O

N
Z

A
LO

 
Z

A
M

A
R

R
E

Ñ
O

 
O

R
T

E
G

A
 

09
04

12
58

G
 

39
6,

00
 €

39
6,

00
 €

- 
T

as
a 

po
r 

co
m

pr
ob

ac
ió

n 
y 

co
nt

ro
l d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 

--
- 

35
5/

12
 

A
N

G
E

L 
B

A
S

C
O

N
E

S
 

R
A

B
A

N
A

L 
53

03
57

71
W

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

35
6/

12
 

M
R

IA
 B

E
G

O
Ñ

A
 G

A
LA

N
 

C
A

M
A

C
H

O
 

50
84

11
56

R
 

69
9,

30
 €

49
1,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 a

ct
iv

id
ad

es
. 

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 o

br
as

 
A

po
rt

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 ju
st

ifi
ca

tiv
a 

de
l p

ag
o 

de
l 

IC
IO

, n
o 

co
m

pe
ns

ab
le

 s
ig

ui
en

do
 e

l a
pa

rt
ad

o 
S

eg
un

do
-S

ei
s 

de
l A

cu
er

do
. 

35
7/

12
 

M
E

R
C

E
D

E
S

 
A

R
A

N
Z

A
Z

U
 C

A
S

T
R

O
 

C
A

S
T

R
O

 

09
01

38
31

Q
 

42
2,

48
 €

29
,4

8 
€

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

ur
ba

ní
st

ic
os

. 
A

po
rt

a 
ju

st
ifi

ca
nt

e 
de

 p
ag

o 
de

l I
C

IO
 n

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 a

pa
rt

ad
o 

S
eg

un
do

-S
ei

s 
de

l A
cu

er
do

 
35

9/
12

 
A

R
A

N
JU

E
Z

 K
E

B
A

B
 

A
N

D
 F

O
O

D
, S

.L
. 

B
86

35
41

31
 

16
3,

25
 €

16
3,

25
 €

- 
T

as
a 

po
r 

ca
m

bi
o 

de
 ti

tu
la

rid
ad

 d
e 

lic
en

ci
as

 a
pe

rt
ur

a 
y 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

de
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
os

 
--

- 

36
2/

12
 

M
IR

IA
M

 G
A

R
C

IA
 P

E
Ñ

A
 

46
88

46
46

C
 

68
9,

75
 €

51
2,

95
 €

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
as

 u
rb

an
ís

tic
as

. 
- 

T
as

a 
po

r 
ap

er
tu

ra
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
. 

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
as

 u
rb

an
ís

tic
as

. 

A
po

rt
a 

ju
st

ifi
ca

nt
es

 d
e 

pa
go

 d
el

 IC
IO

, n
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
S

eg
un

do
-S

ei
s 

de
l A

cu
er

do
. 

36
6/

12
 

M
U

H
A

M
M

A
D

 
T

A
S

U
M

B
A

R
 R

IA
Z

 
X

70
79

23
5L

 
31

5,
49

 €
31

5,
49

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 a
pe

rt
ur

a 
de

 e
st

ab
le

ci
m

ie
nt

os
. 

--
- 

37
2/

12
 

F
R

A
N

C
IS

C
A

 M
A

H
IL

LO
 

P
A

R
R

A
S

 
52

18
27

29
F

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

37
3/

12
 

M
A

R
I F

LO
R

IP
E

S
 

F
O

N
T

E
LO

 D
A

 C
R

U
Z

 
08

93
83

17
B

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

37
4/

12
 

M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
 

R
E

D
O

N
D

O
 J

U
LI

A
N

 
52

11
43

78
N

 
78

9,
15

 €
78

9,
15

 €
- 

T
as

a 
de

 a
pe

rt
ur

a 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o 
--

- 



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 276 Pág. 71

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

.O
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
N

.I.
F/

C
.I.

F.
 

IM
P

O
R

TE
S

O
LI

C
IT

A
D

O
IM

P
O

R
TE

C
O

N
C

E
D

ID
O

TA
S

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

TA
S

A
 D

E
N

E
G

A
D

A
 Y

 M
O

TI
V

A
C

IÓ
N

 

37
6/

12
 

D
E

N
T

A
LN

E
A

T
, S

.L
. 

B
86

37
41

39
 

1.
10

7,
70

 €
48

6,
00

 €
- 

T
as

a 
po

r 
la

 li
ce

nc
ia

 d
e 

im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ac
tiv

id
ad

 
D

e 
la

s 
3 

pr
op

ue
st

as
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 p
re

se
nt

ad
as

: 
1.

 A
po

rt
a 

ju
st

ifi
ca

nt
e 

de
 p

ag
o 

de
l I

m
pu

es
to

 
so

br
e 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s,

 In
st

al
ac

io
ne

s 
y 

O
br

as
 

(I
C

IO
),

 c
on

ce
pt

o 
no

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e.

 e
n 

vi
rt

ud
 

de
l a

pa
rt

ad
o 

se
gu

nd
o,

 p
un

to
 6

 d
el

 A
ne

xo
 d

el
 

A
cu

er
do

 d
e 

24
 d

e 
m

ay
o 

de
 2

01
2 

de
 la

 
C

on
se

je
rí

a 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
de

 la
 

C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

. 
2.

 E
s 

un
a 

ta
sa

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 la

 C
om

un
id

ad
 

de
 M

ad
rid

, p
or

 lo
 ta

nt
o 

ta
m

po
co

 e
s 

su
bv

en
ci

on
ab

le
  e

n 
vi

rt
ud

 d
el

 a
pa

rt
ad

o 
se

gu
nd

o,
 

pu
nt

o 
1 

de
l A

ne
xo

 d
el

 A
cu

er
do

 d
e 

24
 d

e 
m

ay
o 

de
 2

01
2 

de
 la

 C
on

se
je

rí
a 

de
 E

co
no

m
ía

 y
 

H
ac

ie
nd

a 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 d
e 

M
ad

rid
.  

3.
 L

a 
pr

op
ue

st
a 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
lo

s 
57

3,
48

 
se

rá
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e,
 d

es
co

nt
an

do
 e

l I
V

A
. 

37
7/

12
 

H
E

R
G

O
N

 
C

E
R

R
A

JE
R

ÍA
, S

.L
. 

B
86

38
19

44
 

1.
13

5,
00

 €
78

5,
00

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

ap
er

tu
ra

 
D

es
co

nt
ad

a 
la

 p
ar

te
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

l I
C

IO
 

qu
e 

es
 u

n 
im

pu
es

to
 y

 p
or

 ta
nt

o,
 n

o 
es

 u
n 

co
nc

ep
to

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e.

 
37

8/
12

 
C

O
N

S
O

LA
C

IÓ
N

 
A

LO
N

S
O

 A
LO

N
S

O
 

05
40

82
93

G
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

38
2/

12
 

JO
S

E
 F

R
A

N
C

IS
C

O
  

P
E

R
E

Z
 L

O
P

E
Z

 
05

43
04

51
J 

58
1,

45
 €

58
1,

45
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

38
3/

12
 

E
M

IL
IO

 M
A

R
T

IN
 T

O
R

O
 

52
10

41
58

G
 

59
8,

40
 €

59
8,

40
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

38
8/

12
 

N
O

E
LI

A
 E

S
T

E
B

A
R

A
N

Z
 

P
IC

O
 

47
54

44
12

P
 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

38
9/

12
 

JU
A

N
 C

A
R

LO
S

 
M

O
R

E
N

O
 B

R
A

V
O

 
03

08
78

58
Q

 
57

3,
30

 €
57

3,
30

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

39
1/

12
 

M
A

N
U

E
L 

M
A

R
T

IN
E

Z
 

D
U

Q
U

E
 

50
96

92
71

Y
 

58
9,

60
 €

58
9,

60
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 



LUNES 19 DE NOVIEMBRE DE 2012Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 276

B
O

C
M

-2
01

21
11

9-
22

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
TE

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
N

.I.
F/

C
.I.

F.
 

IM
P

O
R

TE
S

O
LI

C
IT

A
D

O
IM

P
O

R
TE

C
O

N
C

E
D

ID
O

TA
S

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

TA
S

A
 D

E
N

E
G

A
D

A
 Y

 M
O

TI
V

A
C

IÓ
N

 

E
M

IL
IO

 T
E

JE
D

O
R

 
U

T
R

E
R

O
 

11
80

23
85

G
 

58
9,

60
 €

58
9,

60
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

R
U

T
H

 G
A

R
C

IA
 

B
U

R
G

O
S

 
04

19
65

10
E

 
6.

14
1,

90
 €

3.
53

2,
68

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 o
br

as
 

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 a

ct
iv

id
ad

es
 e

 in
st

al
ac

io
ne

s 
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 e
 in

st
al

ac
io

ne
s 

A
po

rt
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
de

 p
ag

o 
de

l 
IC

IO
, n

o 
co

m
pe

ns
ab

le
s 

si
gu

ie
nd

o 
el

 a
pa

rt
ad

o 
S

eg
un

do
-S

ei
s 

de
l A

cu
er

do
. 

M
ª 

P
IL

A
R

 C
R

E
S

P
O

 
P

O
LO

 
51

91
11

32
V

 
1.

00
8,

22
 €

47
2,

50
 €

- 
T

as
a 

po
r 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
pr

ev
ia

 d
e 

un
a 

ac
tiv

id
ad

 c
on

 
ob

ra
s 

A
po

rt
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
de

l p
ag

o 
de

l 
IC

IO
, n

o 
co

m
pe

ns
ab

le
s 

si
gu

ie
nd

o 
el

 a
pa

rt
ad

o 
S

eg
un

do
-S

ei
s 

de
l A

cu
er

do
. E

l p
ag

o 
de

 la
 ta

sa
 

se
 r

ea
liz

ó 
a 

tr
av

és
 d

e 
un

a 
A

E
C

LU
 c

on
 lo

 q
ue

 s
e 

co
m

pe
ns

a 
si

n 
IV

A
, s

ig
ui

en
do

 e
l m

is
m

o 
ap

ar
ta

do
 

an
te

rio
r.

 A
po

rt
a 

ju
st

ifi
ca

nt
e 

de
 p

ag
o 

de
 c

uo
ta

 a
 

la
 S

S
, n

o 
co

m
pe

ns
ab

le
 s

ig
ui

en
do

 e
l a

pa
rt

ad
o 

S
eg

un
do

-U
no

 d
el

 A
cu

er
do

. 
E

M
IL

IO
 E

S
C

R
IB

A
N

O
 

LO
P

E
Z

 
51

91
30

70
T

 
58

9,
60

 €
58

9,
60

 €
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 
- 

T
as

a 
po

r 
pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 

lic
en

ci
as

, a
ut

or
iz

ac
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

do
cu

m
en

to
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

au
to

ta
xi

s.
 

--
- 

C
A

R
LO

S
 P

E
R

E
Z

 
R

U
B

IO
 

52
53

75
76

X
 

2.
45

2,
00

 €
1.

31
0,

24
 €

- 
T

as
a 

ac
tiv

id
ad

 m
un

ic
ip

ia
l c

on
tr

ol
 p

re
vi

o 
o 

po
st

er
io

r 
ap

er
tu

ra
 

- 
T

as
a 

po
r 

lic
en

ci
a 

de
 o

br
as

 

A
po

rt
a 

ju
st

ifi
ca

nt
e 

de
 p

ag
o 

de
l I

C
O

, n
o 

co
m

pe
ns

ab
le

 s
ig

ui
en

do
 e

l a
pa

rt
ad

o 
S

eg
un

do
-

S
ei

s 
de

l A
cu

er
do

. 
JO

S
E

 A
N

T
O

N
IO

 
M

IG
U

E
Z

 M
A

D
R

ID
 

46
85

51
34

V
 

42
7,

25
 €

42
7,

25
 €

- 
T

as
a 

po
r 

ca
m

bi
o 

de
 ti

tu
la

rid
ad

 d
e 

lic
en

ci
as

 a
pe

rt
ur

a 
y 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

de
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
os

 
- 

T
as

a 
po

r 
el

 A
pr

ov
ec

ha
m

ie
nt

o 
E

sp
ec

ia
l d

el
 D

om
in

io
 

P
úb

lic
o 

po
r 

M
es

as
 y

 S
ill

as
 c

on
 F

in
al

id
ad

 L
uc

ra
tiv

a.
 

--
- 

M
ª 

JO
S

E
 P

A
LL

A
R

E
S

 
A

Z
N

A
R

 
02

62
91

19
N

 
56

7,
15

 €
56

7,
15

 €
- 

T
as

a 
po

r 
lic

en
ci

a 
de

 a
pe

rt
ur

a 
de

 e
st

ab
le

ci
m

ie
nt

os
 

--
- 

O
LI

V
E

R
 O

T
E

R
O

 
C

A
Ñ

A
S

 
04

84
54

00
J 

57
3,

30
 €

57
3,

30
 €

- 
T

as
a 

po
r 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 
lic

en
ci

as
, a

ut
or

iz
ac

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
do

cu
m

en
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
au

to
ta

xi
s.

 

--
- 

(03/36.826/12)


		2012-11-19T10:03:16+0100




